札幌市立北の沢小学校

℡ :011-571-9620

URL:https://www.kitanosawa-e.sapporo-c.ed.jp/

令和４年（2022 年）２月吉日

新１年生の保護者の皆様

札幌市立北の沢小学校

校長  齊藤 八起

令和４年度新１年生一日入学・保護者説明会の書面開催のお知らせ

向春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

先日は就学健康診断に御協力をいただき、ありがとうござました。

さて、２月 15 日（火）に予定しておりました、新１年生一日入学・保護者説明会につき

まして、市内の感染状況から、書面にて行うことといたしました。お子様の安全を第一に

考えての判断でございます。何卒、御理解と御協力をいただきますよう、お願いいたしま

す。

つきましては、下記のとおり、資料や案内等を同封いたしましたので、よくお読みにな

り、入学前の準備や必要な手続き等を行っていただきますよう、お願いいたします。

なお、御不明な点や御相談等がございましたら、本校の新入学担当者又は教頭まで御連

絡ください。

また、今後の予定（入学受付や入学式）等につきましては、同封の「入学のしおり」に

載せていますが、感染状況により変更等になることもございます。近くなりましたら本校

のホームページで御確認いただきますよう、お願いいたします。

○「入学のしおり」

○家庭環境調査票

○通学路地図

○自動払込利用申込書、記入要領

○就学援助の申請受付中です

○学校要覧（令和３年度版）

○留守家庭のお子さんのために

〇札幌市児童会館・ミニ児童会館

○北ノ沢ふりぃきっず児童育成会

◯入学受付健康チェック票